
 
      

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ                    ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

       24 октября 2022 года                                                                        10/1643 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 24 мая 2022 года № 5/776  

«Об установлении порядка изменения существенных условий муниципальных 

контрактов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 

Руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), Уставом МОГО 

«Инта», администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 24 мая 2022 года № 5/776 «Об установлении 

порядка изменения существенных условий муниципальных контрактов на закупку 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального 

образования городского округа «Инта»» следующего содержания: 

1.1. Подпункт «в» пункта 1.4.4. Приложения № 1 к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«в) указание на национальный и (или) федеральный проект, государственную 

программу Российской Федерации и (или) Республики Коми, в рамках которых 

предусмотрено мероприятие, в целях реализации которого заключен контракт (при 

наличии);»; 

1.2. Подпункт «г» пункта 1.4.4. Приложения № 1 к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«г) указание на сведения об обращении поставщика (подрядчика, исполнителя), 

являющегося стороной контракта, об изменении существенных условий контракта и 

информацию, обосновывающую такое предложение;»; 

1.3. В пункте 1.5. исключить слова «финансово-экономического»; 

1.4. Подпункт «а» пункта 1.5. Приложения № 1 к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«а) письма от производителей товаров, подтверждающие увеличение стоимости 

товара, отсутствие товара, сроков исполнения обязательств и порядка их оплаты;»; 

1.5. Подпункт «б» пункта 1.5. Приложения № 1 к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

«б) письма, договоры, счета от поставщиков, подтверждающие увеличение 

стоимости товаров (работ, услуг), сроков исполнения обязательств и порядка их оплаты;»; 



1.6. Пункт 1.7. Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.7. Обращение и прилагаемые к нему документы, рассматриваются Комиссией в 

течение 5 (пяти) рабочих дней со дня созыва Комиссии. По итогам совместного 

обсуждения Комиссия выносит решение: 

а) о возможности согласования изменения существенных условий контракта; 

б) об отсутствии возможности согласования изменения существенных условий 

контракта. 

Заседание комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее 

половины членов комиссии. Решение комиссии принимается открытым голосованием 

большинством участвующих в заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 

голос председательствующего является решающим. 

В случае отсутствия члена комиссии, указанного в Приложение № 2 к настоящему 

Постановлению, его вправе заменить лицо, исполняющее обязанности в соответствии с 

распоряжением администрации МОГО «Инта», либо лицо, его замещающее. 

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми 

членами комиссии, принявшими участие в голосовании.»; 

1.7. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей редакции согласно 

Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

О.В. Барабаш. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                        В.А. Киселёв 

 



 

Приложение 1 

к Постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от 24 октября 2022 г. № 10/1643 

 

«Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации МОГО «Инта» 

от 24 мая 2022 года № 5/776 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

Председатель комиссии: 

 

Моторина Е.Е.     - заместитель руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Инта». 

 

Заместители председателя комиссии: 

 

Николаев Г.И. - первый заместитель руководителя администрации 

муниципального образования городского округа «Инта». 

 

Барабаш О.В.     - заместитель руководителя администрации муниципального 

образования городского округа «Инта». 

 

Члены комиссии: 

 

- начальник правового управления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта»; 

 

- начальник финансового управления администрации муниципального образования 

городского округа «Инта»; 

 

- заведующий отделом бюджетного анализа, прогнозирования доходов и налоговой 

политики администрации муниципального образования городского округа «Инта»; 

 

- заведующий сектором контроля в сфере размещения заказов администрации 

муниципального образования городского округа «Инта»; 

 

- заведующий отделом изучения потребительского рынка, развития предпринимательства 

и сельского хозяйства администрации муниципального образования городского округа 

«Инта»; 

 

- заведующий отделом промышленности, транспорта, связи и жилищно-коммунальной 

сферы администрации муниципального образования городского округа «Инта»; 

 

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования городского округа «Инта»; 

 

- председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и муниципальной 

собственности Совета муниципального образования  городского округа  «Инта» (по 



согласованию); 

 

- председатель постоянной комиссии по социальным вопросам  Совета муниципального 

образования  городского округа «Инта» (по согласованию); 

 

- председатель постоянной комиссии по законодательству и депутатской этике Совета 

муниципального образования  городского округа  «Инта» (по согласованию); 

 

- член Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» по вопросам 

проведения оценки регулирующего воздействия, экспертизе нормативно правовых актов - 

Озерков А.А. (по согласованию). 

 

Секретарь комиссии: 

 

- представитель от ГРБС МОГО «Инта» или администрации МОГО «Инта» (без права 

голоса).»



 


